2024年 11月 11日

各    位

会 社 名  朝 日 印 刷 株 式 会 社

    代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長 朝 日 重 紀

（コード番号 3951 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役管理本部長  野 村 良 三

（ T E L . 0 7 6 - 4 2 1 - 1 1 7 7）

政策保有株式の縮減に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり政策保有株式を縮減することを決議しましたので

お知らせいたします。

記

１．政策保有株式の縮減方針

当社は、コーポレートガバナンス・コードの趣旨に基づき、政策保有株式について個別銘柄ごとにその保有

目的や経済合理性を精査した上で、保有の適否を定期的に検証し、縮減を進めてまいりましたが、資本効率の向

上と財務体質の強化を目的として、政策保有株式の縮減を更に進めることといたしました。

２．計画の内容

（１） 対 象  政策保有株式として保有する上場株式

（２） 期 間  2024年度（当年度）から 2026年度末まで

（３） 縮減目標 2024年３月末時価ベースで 30％縮減（約 13億円）

なお、2027年度以降のさらなる縮減についても、継続して検討してまいります。

３．縮減により取得した資金の活用

政策保有株式の縮減を通じて取得した資金は、持続的な成長のための投資や株主還元（配当、自己株式取 得）

等に活用してまいります。

以上